

Группа «Экспобанк»

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о совокупном доходе – 30 июня 2017 г.

	Прим.	Три месяца, закончившиеся 30 июня (неаудировано)		Шесть месяцев, закончившиеся 30 июня (неаудировано)	
		2017 г.	2016 г.	2017 г.	2016 г.
Процентные доходы	16	1 282 378	1 638 420	2 664 544	3 358 716
Процентные расходы	16	(739 665)	(900 468)	(1 529 202)	(1 831 171)
Чистые процентные доходы		542 713	737 952	1 135 342	1 527 545
Резерв под обесценение средств в других банках, кредитов клиентам и дебиторской задолженности по финансовой аренде	6, 7, 8	(22 682)	(479 604)	(80 307)	(560 688)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение средств в других банках, кредитов клиентам и дебиторской задолженности по финансовой аренде		520 031	258 348	1 055 035	966 857
Комиссионные доходы		137 634	154 965	291 466	262 223
Комиссионные расходы		(26 842)	(33 295)	(48 814)	(51 555)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		73 692	(40 732)	186 489	30 050
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(191 782)	77 075	(32 127)	(156 221)
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		192 229	119 169	249 337	322 469
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) от реализации инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		23 886	(12 563)	(11 338)	(32 758)
Доход от реализации еврооблигаций, классифицированных как средства в других банках и кредиты клиентам		26 753	779 148	26 753	957 402
Прочие операционные доходы		194 162	58 636	213 109	134 851
Прочие (расходы) / доходы от (создания)/ восстановления резерва		106 446	(1 782)	246 197	(1 222)
Административные и прочие операционные расходы	17	(553 220)	(912 176)	(1 047 308)	(1 360 634)
Превышение чистых активов приобретенной компании над стоимостью инвестиций	23	–	1 775 238	–	1 775 238
Прибыль до налогообложения		502 989	2 222 031	1 128 799	2 846 700
Расходы по налогу на прибыль	18	(138 942)	(34 472)	(254 504)	(150 500)
Прибыль за отчетный период		364 047	2 187 559	874 295	2 696 200

Прилагаемые отдельные примечания 1-24 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

Группа «Экспобанк»**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о совокупном доходе – 30 июня 2017 г.**

Прим.	Три месяца, закончившиеся 30 июня (неаудировано)		Шесть месяцев, закончившиеся 30 июня (неаудировано)	
	2017 г.	2016 г.	2017 г.	2016 г.
Прибыль за отчетный период	364 047	2 187 559	874 295	2 696 200
Прочий совокупный доход				
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>				
Нереализованные доходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	27 524	229 184	14 972	196 879
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	(5 505)	(45 837)	(2 994)	(39 376)
Прочий совокупный доход за отчетный период	22 019	183 347	11 978	157 503
Итого совокупный доход за отчетный период	386 066	2 370 906	886 273	2 853 703